Deinde reduplicant dictas notas per integrum Alphabetum sic

أَبْ تَبْ كَبْ لَبْ مَبْ جَبْ حَبْ زَبْ شَبْ صَبْ قَبْ ظَبْ غَبْ ئَبْ دَبْ ئَمْ دَنْ ئَلْ دَنْ ئَنْ دَنْ

Quod sic recitant aut legunt ጀ elif iki üstün *en*, ጀ elif iki esre *in*, ጀ elif iki üträü *ün*: *en*, *in*, *ün*, ጀ be elif iki üstün *ben*, ጀ be iki esre *bin*, ጀ be iki üträü *bün*: *ben*, *bin*, *bün*, & sic de aliis, v. g. ጀ hā elif iki üstün *hen*, ጀ ha iki esre *hyn*, ጀ ha iki üträü *hun*; *hen*, *hyn*, *hun*, ጀ ty elif iki üstün *tā*, ጀ ty iki esre *tyn*, ጀ ty iki üträü *tun*: *tā*, *tyn*, *tun*, &c.

Ubi observa primò ጀ iki üstün Arabibus *تَنْوِينُ الْفَتحِ* tenwinūl feth dictum vix reperiri nisi supra ጀ quiescens post consonantem, & supra ጀ ä be finalem duobus punctis notatam & uti ጀ pronuntiandam, ut *سَمِّعًا وَ طَاعَةً* sem-én we tā-āten, audiendo & obediendo, i.e. auditis parendo, libenter, obsequenter; quod ultimum etiam legunt tā-ā detractis & duobus punctis ab ä, & nunnatione getinatā.

Observa secundò literas ጀ ض ጀ ظ ጀ غ ጀ ق ጀ ص ጀ ئَضْ ئَظْ ئَغْ ئَقْ ئَصْ quas vocho duriores, quibus appositum üstün legitur ä, seu a apertum; esre y pronuntiandum modo suprā explicato, üträü u vel o, quæ tamen omnia sunt brevia, immò & eadem vocales im- mediatè ante prædictas literas præcedentes proferuntur eodem modo: a, y, u vel o; In reliquis autem, ut e, i, ü, prout ex syllabario facile advertes, cujus residuum mox subjungemus.

Observa tertio post easdem literas duriores loco u, pro ጀ üträü, sàpe legi o & clausum quidem seu pressum, sono, ut antea dixi, accidente ad u, & hoc præfertim in litera ئَجْ, v. g. in عَمَانُ ُعَمَانُ, redditur forte magis expressè osman, quod tamen parcendo multitudini tyorum semper reddo hac literâ ü, quod si vis per ü, si vis per o exprimas; In Arabicis enim & Persicis, ubi o legere videntur Turcæ, vix sono dignoscitur ab u. In Turcicis autem sàpe o clarum effertur, ut in صِرْمَقْ formak, interrogare, &c.

Scias hic demum si, quæ nôsti, Turcicis literis exprimere velis, ad reddendum ä, seu a clarum, & e, i, ü in principio vocabuli cuiusvis, sufficere ጀ elif cum sua vocali, hoc est ጀ. Ad scribendum autem seu exprimendum a longum obtusum, seu nostrum ä, opus est medd ~, quod tamen medd ~ sàpe omittitur incuriâ aut suppositione; i verò, vel y sic debet exprimi præposito ጀ elif اِلِي i, vel y, juxta literam sequentem; u & o, & ö, cum eodem ጀ elif præposito sic او او ü, u, o, vel ö, quæ usu melius & exercitacione comparabis; vix enim at ne vix quidem absque viva docentis voce genuinam hujus linguae pronunciationem addiscere potes.